
 
 
 

1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atc.alessandria.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1177 del  15 novembre 2022 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Rettifica determinazione n. 203/2022 annulli ed invio pratiche 

all’Agenzia Entrate Riscossione (ex Equitalia) per importi superiori 
ad € 10.000 per matricole inserite nella nota prot. 33179/2021 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - AT - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

2 

 
 

                                                                              IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

-  Con determinazione dirigenziale n.203 veniva predisposto l' Invio pratiche all’Agenzia 

Entrate-Riscossione (ex-Equitalia) e conseguente stralcio dall’applicativo REF dei 

crediti superiori ai 10.000€ per matricole inserite nella nota prot. 33179/2021 ti ; 

- dallo scorso mese di luglio  veniva rilasciata, su richiesta della sede di Alessandria, 

un’implementazione del software in uso che consente di “etichettare” le bollette 

contenenti gli importi trasmessi all’egente riscossore in modo da consentirne una 

gestione separata emulando la modalità già in uso per la gestione delle somme 

coperte dal fondo sociale; 

- si ritiene che la nuova funzionalità messa a disposizione, contrariamente al 

predisposto stralcio dall’applicativo REF, consenta più agevolmente la corretta 

gestione contabile civilistica e fiscale dei crediti vantati nei confronti degli assegnatari; 

- preso atto che il Decreto Legislativo n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di 

riforma della contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione Contabile”, avviato 

dall’art. 2 della Legge 196/2009, per le Amministrazioni Pubbliche Territoriali ed i loro 

Enti Strumentali; - preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente;  

- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 252 del 25/11/2021 

“Modifica della struttura organizzativa dell'Agenzia e aggiornamento del relativo 

organigramma” di approvazione dell’organigramma dell’Ente;  

- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 18/01/2022 

“Aggiornamento dell'Area delle Posizioni Organizzative e Alte Professionalità e nuova 

graduazione a seguito della revisione della struttura organizzativa dell'Ente”;  

- vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 234 del 29/12/2020 con il 

quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2021-2022-2023;  

                                                                         DETERMINA  

di autorizzare il “Servizio Gestione Utenza e amministrazione del Patrimonio” a richiedere al 

gestore del software di annullare l’operazione di incasso manuale operata utilizzando la cassa “ 

trasmissione a equitalia/annullo” per gli importi indicati nella determinazione 203, aggiornati alla 

luce di eventuali successive operazioni di discarico, e contestualmente provvedere a catalogare i 

medesimi come  “ "AG.EN.RISC."  

Da mandato al Servizio Ragioneria affinché provveda, per quanto di competenza, agli 

adempimenti conseguenti alla presente determinazione compresa la regolarizzazione contabile.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Marta Lazzari  *                         Alessandro Lovera * 
 

 

 
 



 
 
 

3 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


